

544 färre bilar gjorde Tensta lugnare

Tryggheten i Tensta är ett ständigt bekymmer. Stadsdelsnämnden och polisen samarbetar sedan länge för att göra Tensta centrum till en säkrare plats.– Det har varit många olika projekt och satsningar här i Tensta, konstaterade Niclas Andersson, lokalpolisområdeschef i Rinkeby. Men vi har faktiskt halverat antalet inbrott i området under det senaste året.

I våras gjorde polisen en egen trygghetsmätning i Tensta. De knackade dörr och sökte upp 435 hushåll.

– Det var otroligt givande, säger Niclas Andersson. När det ordnas medborgardialoger och möten, är det ofta samma människor som kommer. Nu kom vi i kontakt med nya kategorier människor. Och vi kunde konstatera att de flesta är ganska trygga, trots allt. Men vi såg också att många begränsade sina liv, de gick inte till centrum på kvällen eller ut när det blev mörkt.

Antalet bilar som brinner har minskat och bilbroten i området har halverats. De flesta bilar som brunnit ägs av så kallade "bilmålvakter", människor som äger flera bilar som används vid brott. De bilarna kan användas hur som helst och av vem som helst. Det är svårt att säkra bevis när bilen använts vid brott, eftersom den använts av så många. Men 2014 fick Sverige ny lagstiftning, som innebar att om bilarna hade mer än 5000 kronor i p-böter, så fick polisen rätt att flytta fordonet.

– Sedan slutet av 2014 har vi plockat 544 bilar här i området, säger Niclas Andersson. Det har lett till att det blivit mycket lugnare. Bilar körs inte i samma utsträckning på cykelbanor eller gångvägar, något som varit ett stort problem tidigare.

Bilarna försvinner från området och kommer inte tillbaka. De säljs eller skrotas.

– Arbetet här i Tensta kommer stå som modell för hela Sverige för hur man bör göra.

Nyheter

Publicerad 10:59, 14 sep 2016

Kerstin Gustafsson

Det behövs inte bara poliser, utan föreningar måste komma med

Awad Hersi, stadsdelsnämndens ordförande i Spånga-Tensta, betonar att det är ett långsiktigt arbete som pågår. Det viktigaste är det förebyggande arbetet och där har den sociala insatsgruppen för unga vuxna, spelat en avgörande roll.

– Det handlar om kända kriminella, säger Awad Hersi. Dömda individer, som saknar ID-handlingar, bostad, arbete och inte skulle klara av att ta ett vanligt jobb. Idag har runt 100 män, mellan 20-29 år, ett vanligt socialt liv tack vare den sociala satsningen.

– Det arbetet som stadsdelen gjort har varit väldigt framgångsrikt, intygar Niclas Andersson. De har tagit hand om en grupp, som de flesta andra kommuner har gett upp om.

Enligt Awad Hersi satsar man på skola, socialtjänst och arbetsmarknad för att minska den sociala utslagningen. Men utöver detta ska vi involvera folk som bor här i trygghetsarbetet. Därför ska sex trygghetsvärdar anställas, som ska öka närvaron i centrum under kritiska tider.

– Tanken är att de ska vara människor som har en relation till lokalsamhället, säger Awad Hersi. Det behövs inte bara poliser, utan föreningar måste komma med

Niclas Andersson håller med och betonar att stadsdelsnämndens och polisens arbete är långsiktigt.

– Vi hade en grov misshandel här förra helgen, säger han. Över 300 personer såg vad som hände, men en enda grep in och vågade dessutom vittna. Det är det förhållandet vi måste ändra på, för oavsett hur många poliser vi är kan vi inte klara allt själva.

1 kommentar

(<http://www.roxen.com/>)

Vi i Kista, Rinkeby och Tensta

Utges av: Norrort i Sthlm Tidnings AB
Besöksadress: Kanalvägen 1 A, 2 tr
194 61 Upplands Väsby